
,i:'"it;-'+",-': ' ,'
rl.-,r ..._ _,, ". ..1," --.

COMUNITA' MONTANA Zona XIX del LAZIO
UL'ARCO DEGLI AURUNCI"

Comuni di Ausonia, Castelnuovo P., Coreno A., Esperia, S. Andrea d. G. e Vallemaio
Esperia (FR)

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI CONSILIARI

Deliberazione n. 5 del 3011212019

OGGETTO: REVISIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI
DELL'ENTE.

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore

17.30, in Esperia nell'Aula Consiliare della sede comunitaria, a seguito

convocazione nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio Comunitario in seduta

ordinaria pubblica di seconda convocazione.

Presiede la seduta il Presidente Oreste De Bellis e partecipa il Segretario

Comunitario Dott. Michele De Luca.

ll Presidente invita il Segretario Comunitario a procedere all'appello;

Dei Consiglieri sono presenti n. 16 e assenti, sebbene invitati , n. 2 come

segue:

t,
o
à

COGNOME E NOME
E
o
ÎD
o
o-

ît
o
z

COGNOME E NOME (|,
oo
o-

1

2

3

4

5

b

T

I
9

GERMANELLI Aldo

CARDILLO Antonio
PIACENTINO Nicola

DE BELLIS Oreste

TRIBELLI Gianluca

GIORDANO Fulvio
COSTANZO Simone

COSTANZO Filippo
LAVALLE Francesco

si
si

st

si
si
no

si
si
si

t0
11

12

13

14

15

16

17

l8

VILLANI Giuseppe

ACETO Diego

BEVILACQUA Michelina
DE SIENA Tonino
MIGNACCA Romano

DE SIMONE Gino

DE MAGISTRIS Fernando

Dl MAMBRO Ganneto

MESSORE Pompeo

si
si
no

si
si
si
si
si
si

Giustifica I'assenza il Sig

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



IL CONSIGLIO COMUNITARIO

RICHIAMATO ilD. Lgs. 19agosto2016n. 175, emanatoinattuazionedell'art. 18,legge7agosto2015n.124,che
costituisce il nuovo Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica (T.U.S.P.);

VISTO che ai sensi del predetto T.U.S.P., ar1.20 comma 1, ciascuna Amministrazione Pubblica effettua
annualmente con proprio prowedimento una analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono
partecipazioni dirette o indirette predisponendo, ove ricorrono i presuppostidicui al comma 2 un piano di riassetto
per la loro razionalizzazionei

TENUTO CONTO che aifinidicuisopra devono essere alienate od oggetto delle misure dicuiall'art. 20, commi
1 e 2 T.U.S.P., - ossia di un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione,
anche mediante messa in liquidazione - le partecipazioni:
1) che non sono riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all'art. 4, commi 1, 2 e 3, TUSP sopra richiamato;
2) che non soddisfino i requisiti di cui all'art. 5, commi 1 e 2, T.U.S.P. , e quindi per le quali non si rawisa la

necessità del mantenimento per il perseguimento del le finalità istituzionali dell'Ente, anche sul piano della
convenienza economica e della sostenibilità finanziaria e in considerazione della possibilità di destinazione
alternativa delle risorse pubbliche impegnate owero di gestione diretta od esternalizzata delservizio affidato,
nonché della compatibilità della scelta con i principidi efficienza, di efficacia e di economicità

dell'azione ammin istrativa:
3) per le qualisiverifichino le seguenticondizioni (cfr. art. 20, c.2, T.U.S.P.):
a) partecipazionisocietarie che non rientrino in alcuna delle categorie dicui all'art.4, T.U.S.P.;
b) società che risultano prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a quello dei
dipendenti;
c) partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre società partecipate o

da enti pubblici strumentali;
d) partecipazioni in società che, neltriennio precedente, abbiano conseguito un fatturato medio non superiore a

un milione dieuro;
e) partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d'interesse generale che

abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque esercizi precedenti;

f) necessità di contenimento dei costi di funzionamento;
g) necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all'art.4, T.U.S.P..;

CONSIDERATO altresì che le disposizioni del predetto Testo Unico devono essere applicate avendo riguardo
all'efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato,
nonché alla razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica;

PREMESSO che l'esito della ricognizione, anche in caso negativo, deve essere comunicato secondo Ie modalità
di cui all'art.l7 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90;

PRESO ATTO che l'esame ricognitivo ditutte le partecipazioni detenute è stato istruito dal servizio amministrativo
contabile dell'ente e che dalla ricognizione effettuata risulta che la XIX Comunita' Montana Arco degliAurunci non
possiede partecipazioni dirette o indirette in alcuna società partecipata e, pertanto, non deve procedere ad alcuna
alienazione né.all'adozione di alcuna misura di razionalizzazione;

PRESO ATTO che il presente atto rientra nell'ambito della competenza dell'organo Assembleare dell'Ente, ai
sensi dell'art. 42, c.2, lett. e), D.Lgs. n. 26712000;

VISTf i pareri favorevoli ex art. 49, D.Lgs. n. 26712000, espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla
regolarità tecnica e alla regolarità contabile;

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Con votazione dal seguente esito:
Presenti: l6Votanti 16, Astenuti nessuno, Favorevoli 16, Contrarinessuno,

" DELIBERA

Df PROCEDERE alla adozione del prowedimento ricognitivo di cui all'art.20, comma 1, circale partecipazioni
possedute dalla XIX Comunita' Montana Arco degli Aurunci, da cui risulta che la stessa non possiede
partecipazioni dirette o indirette in alcuna società partecipata;

DI DICHIARARE che conseguentemente non sussiste alcuna partecipazione da alienare;

Dl DISPORRE che l'esito della ricognizione dicui alla presente deliberazione sia comunicato ai sensi dell'art. 17
D.L. n. 9012014, e smi, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e smi.

Con successiva votazione dal seguente esito:
Presenti: 16, Votanti 16, Astenuti nessuno, Favorevoli 16, Contrari nessuno;

DELIBERA

Dl DICHIARARE il presente prowedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4, D.Lgs. n.
267t2000.

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



\

XIX COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
(Comuni di: Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Vallemaio)

Esperia (FR)

Allegato alla.

OGGETTO: REVISIONE ORDINARTA DELLE PARTECIPAZIONI DELL,ENTE.

- del-

PARERE DI REGOIARITA' CONTABILE
(in presenza di nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata)

l$ ravonnvor,n

Data IL Responsabile di Ragionena
Dott. Michele De Luca

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 d.l.GS n. 267/2000)

Si attesta che sussiste Ia telativa copettura finanziaria: SI NO

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Michele De Luca

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



2I

Letto, aPProvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Ing. Oreste De Bellis

Il Segretario Generale
f .to Dott. M ichele De Luca

Prot. n.

Esperia, lì
p ii íìí:li, ?#?fr

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione
in data odierna e così Per

viene affissa all'Albo Pretorio
quindici giorni consecutivi.

della Comunità Montana

II Se Generale
De LucaD ott.

K
Dec

Atto dichiarato immediatamente eseguibile
reto Legislativo 1B Agosto 2000 No 267'

ai sensi dell'art' 134 comma 4 del

n Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione'

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALET PER

Esperia, lì

ORIGINALE

P" * ,.iii:?t, :iii?t

'.:

:':l:ì:i i

_ .!.:il::l

D ott.
rio Generale
De LucaX

I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


